In ipsa ciuitate Hildensemensi, puer non ignotis ortus paren- tibus, subita ægritudine præuentus, immatura morte decessit; vt est moris in talibus, funeri exequiæ parabantur. Parentes cha- rissima

tissima orbi sobole, post gemitus, & lacrymas interni doloris indices, vicinorum, qui aderant, instinetu, voverunt, ut si suffragio in proximo transferendi Antistitis defunctus vitam reciperet, ipsi cum oblationib<sup>e</sup> eius honorabile sepulchrū, vna cum suscitato gratias acturi, visitarent. Quid plura? parentes paruere consilio, vitæ redditur exanimis, vota soluuntur; & beatus Confessor debit is ab utroque sexu laudibus extollitur. Qui de facto hæsitauerit, multitudinis, quæ aderat, accipiat testimonium. Neque hoc reticebimus, quod anno eodem, sic maturè frugum aliorumque seminū accessit maturitas, ut solita metēdi tempora longè præuenisse videretur, in tantum, ut ceterarij senes nunquā segetes adeo tempestiuē suo collectas æuo, fateretur, hoc nimirum Deo, cuius omnia nutu regūtur, pcurāte, ut ad iminentē B. Præfulis festiuitatē, actib<sup>e</sup> exoneratus necessarijs lōgijs latiusq; liberior popul<sup>o</sup>, occurreret & expeditius feriaret. Frequētes etiam, anno toto, à fratribus alijsq; fidelibus, orationes ad Deū porrectæ sunt, vt ea, quæ pro electi sui glorificatione facienda erant, ad honorē & laudē sui nominis, benigno prosequeretur effectu. Iamq; sacratissimæ Virginis aderat Assumptio, cum non solū ppter specialem Hildensem festiuitatē, verū etiā pro sanctorum reliquiarum subleuatione, quæ proxima die celebrāda erat, cum diuersarū Ecclesiarum prælatis, inestimabilis multitudo non tantum de propinquis, & cognitis, sed etiā de remotis terrarum prouincijs certatim confluxerat. Qua die, in Dei laudibus ob venerationem piæ matris eius ritè peracta Dominus Berno Episcopus, cuius auctoritate & ministerio res erat promouenda, sub ipsius noctis crepusculo, secretius ad monasterium, vbi sacra pignora seruabantur, venit; quonam ordine in re diuina procedendū esset, cum fratribus alijsq; graibus psonis, deliberatur. Verum, cum pro nimietate popularis frequentiæ, qui præoptatam sacræ translationis horam, diligentius obseruabant, nulli penitus ad ipsum sepulchrilocū adit<sup>o</sup> pateret, placuit, ut remotis omnib<sup>o</sup>, ipse Pater Monasterij cum aliquantis fratribus, alijsq; viris religiosis assumptis, lapidem, qui eidem tumbæ superpositus erat, facerent remoueri, ne post modum in sacri corporis eleuatione, maximus ille cōcursus, mora detineretur inœta. Quo facto, ianuis Ecclesiæ firmissimè seratis, & lapide sublato, sarcophagū tatis admodū idoneè sculptum viderunt; quo, præmissis orationib<sup>e</sup>, patet factio, spiritualē & antea incognitū exhalans odorē cœlestis ille thesaurus, Regalibus vtique diuitijs incomparabiliter præferēdus, apparuit. Nec defuit ille, qui in suo nomine cōgregatis nunquam deesse consuevit Iesus noster, Iesus bonus, cuius gratia visitante cæxitatis humanæ caligo

*Mefis &  
frugum &  
bercasu-  
solita fusa-  
ris sancti  
honoribus  
fanet.*

*Orationum  
afsiduitas  
ante sacri  
corporis le-  
uationem.*

*Assump-  
tione B. Vir-  
ginis dies  
dies Hil-  
densensem  
Ecclesia  
festiūor.*

*Postridie  
Eleuatio  
sancti Bern-  
wards.*

*Multitude-  
nis concur-  
sus.  
Berno Epi-  
scopus mo-  
deratur  
ceremoniæ  
Sepulchrū  
Sancti pri-  
uatim ape-  
ritur.*

*Odor inufi-  
tatus inde  
manans.  
Animorū  
intiores  
commoti-  
nes à Iesu  
deter-  
bono.*

detergitur; cuius illustratione, cordis impænitentis, quo in spiritū eius peccatur, duritia mollitur. Videres enim nonnullos corū, qui aderant, dum suas examinant conscientias, in lacrymas resolutos; dumque se cognoscunt, à meritorum eius longè distare præconijs, artus cœlestiū præceptorū olim iugo exercitatos, vix audere cōtingere. Sciebant enim virum nobilitatē earnis, quæ superbiæ fomentum est, intuitu conditoris, & propriæ conditionis humilitate, calcasse. Accedebat memoria, hominē castitate Angelicum; nam castitas cum humilitate Angelicæ puritatis est particeps, adeo pudicitiam carnis intra cordis hospitia inuiolatā conseruasse, vt ab annis tenerioribus vsq; ad vitæ transeuntis occasum, casus niuei pudoris inexpertus, merito cum eis, qui cum mulieribus non sunt coquiniati sequatur agnum sine macula, quocunq; ierit. Legerat nihilominus, Pastorem pījsum, pauperem quidem spiritu, æternitatis amore manus ad pauperes extēdissē largissimas. Adiuterunt geminæ charitatis in qua lex pendet & prophetæ, sic in eius pectore conualuisse vigorē, vt non fratum affectū tenerrimū, nec propinquorū lineam charissimā, non affinium aut amicorū nobilitatem, sed cōclit.

Dñm, sui hæredem statuerit. Et nunci ure cum illis, quorū Dominus pars hæreditatis corū, & quorū funes ceciderunt in præclaris, centuplum accipiens, immortalitatis dote vestiatur. Sed quid multis moramur? Quod Deus faciendum præordinauerat, hominis erat deuotio adimplendum. Excipiuntur tandem de tumulo membra loco celebriori collocāda, & ad instar Dominicī corporis, famuli sui corpus syndone munda inuolutum, mane sequenti, Ecclesia, Prælatorumque præsente frequentia, reuerenter de terræ puluere subleuantur; & ea hora, qua spiritus veritatis in linguis igneis discipulos visitasse affirmatur, per medium deportatur Ecclesiæ; & tam Cleri quā populi vniuersitas in eius laudem acceditur: Casula etiam serica beati Præsulis, in qua tot annis scilicet centum septuaginta duobus sepultus fuerat, adhuc recens & incorrupta apparuit, cuius etiam taetū, multi infirmi curati sunt;